令和５年４月 28 日

各  位

会  社  名 株 式 会 社 タ ウ ン ニ ュ ー ス 社

代表者名
代 表 取 締 役

会 長 兼 社 長
宇 山 知 成

 （コード番号：2481 東証スタンダード市場）

問合せ先
取締役執行役員
経営管理部部長

長 島 淳 一

 （ T E L  0 4 5 - 9 1 3 - 4 1 1 1 ）

2023 年６月期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年８月 12 日に公表いたしました 2023 年６月期の業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正  (注)予想数値は概算値です。

2023 年６月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,577

百万円

501

百万円

520

百万円

338

円 銭

61.24

今回修正予想（B） 3,700 650 690 445 80.60

増減額（B－A） 123 149 170 107

増減率（％） 3.4 29.7 32.7 31.7

前期実績（2022 年 6 月期）
3,248 378 455 310 56.33

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想 0 円 15 円 15 円

今回修正予想 0 円 16 円 16 円

前期実績（2022 年 6 月期） 0 円 15 円 15 円

３．修正の理由

前回公表の業績見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が未だ不透明な状況において当

時における可能な限りの合理的判断に基づき発表致しましたが、その後感染症拡大も落ち着きつつあり、各

種規制も緩和され経済活動も活発化してまいりました。

こうした状況の下、当累計期間におきましては当社が掲げる「地域の情報をビジネスに換える」をキーワ

ードに各種施策が効果を発揮しました。とりわけ第 3 四半期は、年度末にあたる行政・企業・団体などの需

要増により紙面広告の売上が伸長したほか、非紙面事業においても記念誌や各種印刷物、販促グッズなどの

納品が集中したこともあり、大きく売上を伸ばすことができました。その結果、通期の売上高につきまして

は当初予算を大きく上回る状況を見込んでおります。

一方、利益面では、用紙代や人件費・各種経費が増加傾向にあるものの、売上の大幅増に加え、非紙面事

業売上拡大による原価率の相対的圧縮や効率化を進め、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、前年同

期実績及び当初予想を大きく上回る見込みです。

なお、今回の業績上方修正を踏まえ、期末配当につきましては 1 株あたり 1 円増配し、現時点では 16 円を

予定しております。

上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績については今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以上